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Luonnos hallituksen esitykseksi Portugalin kanssa tehdyn verosopimuksen irtisanomi-
sesta 
Kirjoita tähän 

 
Valtiovarainministeriö on lähettänyt lausunnolle hallituksen esitysluon-
noksen, jossa Portugalin kanssa vuonna 1970 solmittu verosopimus 
esitetään irtisanottavaksi.  
 
Syynä Portugalin kanssa solmitun verosopimuksen irtisanomiseksi ovat 
verosopimuksen eläkkeiden verotusta koskevat määräykset. Veroso-
pimuksen määräysten mukaan Suomella ei ole oikeutta verottaa tiettyjä 
Suomesta maksettuja eläkkeitä tilanteessa, jossa henkilön katsotaan 
verosopimusta sovellettaessa asuvan Portugalissa. Voimassa oleva 
verosopimus ei eläketulojen verotuksen osalta vastaa Suomen nykyistä 
verosopimuspolitiikkaa.  
 
Poliittista painetta verosopimuksen irtisanomiseen on tuonut myös Por-
tugalin sisäisen lainsäädännön muutos, jonka nojalla ulkomaiset henki-
löt voivat saada massa määräaikaisen, 10 vuoden, verovapauden. Täl-
laisessa tilanteessa on Suomesta saatu eläketulo voitu saada koko-
naan verovapaana.  
 
Verosopimusten tarkoituksena on estää kahdenkertainen verotus ja on 
ymmärrettävää, että verosopimusta ei nähdä tarpeelliseksi tilanteessa, 
jossa toinen valtio ei lainkaan verota tiettyjä tuloja.  
 
Hallituksen esityksen perusteluissa on todettu, että Portugaliin eläkettä 
on maksettu vuoden 2014 lopussa 247 henkilölle ja hallituksen esityk-
sen perustelujen mukaan verotuottomenetys olisi vuositasolla noin mil-
joona euroa. Valtiontaloudellisesti ei siten ole kyse merkittävästä vero-
paosta.  
 
Eläketulojen verotus on vain yksi osa verosopimusta. Verosopimuksilla 
on erittäin merkittävä ja tärkeä rooli elinkeinoelämälle. Verosopimuksen 
irtisanominen johtaisi lisääntyviin ja ennakoimattomiin kustannuksiin 
suomalaisille yrityksille ja heikentäisi niiden kilpailukykyä suhteessa 
niistä valtioista tuleviin yrityksiin, joiden kanssa Portugalilla on voimas-
sa verosopimus. Koska sisäinen lainsäädäntömme poistaisi verosopi-
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muksettomassa tilanteessa vain samasta tulosta Portugaliin maksetun 
valtionveron, jäisivät kaikki muut verot rasittamaan suomalaisten yritys-
ten tulosta. Lisäksi menetelmälakimme ns. kattosääntö, saattaisi johtaa 
tilanteeseen, joissa valtioverokaan ei tulisi kokonaan hyvitettäväksi, kun 
verosopimus ei enää jatkossa rajaisi lähdevaltion perimän veron mää-
rää. Lisäksi vaarana olisi, että Portugali soveltaisi kiinteän toimipaikan 
käsitettä verosopimusta laajemmin, joka lisäisi Suomessa hyvitettäväk-
si tulevia tilanteita.  
 
Pidämme tärkeänä, että Portugalin verosopimuksen eläketuloartikla 
saadaan muutettua. Suomen tulee edelleen jatkaa neuvotteluja Portu-
galin kanssa verosopimuksen muuttamisesta. Verosopimuksen irtisa-
nomiseen ei tässä vaiheessa tule ryhtyä.  
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